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Ting frem i den Retning, og j eg skal følge 
den Vej, som er indslaaet, og lade Enkelt- 
hederne ligge. Jeg er enig med de, fore- 
gaaende Talere i, at det er den Slags Ting, 
,der bedst drøftes i et Udvalg, og at man 
der lettest naar til en Overenskomst. 

Hovedsagen for mig er at faa under- 
streget, at til Trods for, at der fra adskil- 
lige, Sider, og navnlig ogsaa i Pressen, er 
fremkommet stærke Udtalelser mod Lov- 
forslaget, og uagtet man med nogen spændt 
Opmærksomhed har lyttet efter, om disse 
divergerende Standpunkter skulde vise sig 
indenfor Forhandlingerne i dette Ting, 
maa man indrømme, at Gaarsdagens For- 
handlinger, saaledes som Udtalelserne faldt 
fra de forskellige Ordføreres Side, ere et 
stærkt Vidnesbyrd om, at det kun er Re- 
præsentanter for smaa Grupper, som have 
udtalt sig imod Forslaget, og dette maa, 
synes mig, staa som et godt Varsel for, at 
man virkelig er naaet til et Resultat. 

I Forbigaaende vil jeg gerne under- 
strege en Udtalelse, som blev meget stærkt 
pointeret af det ærede Medlem for Køben- 
havns 13de Valgkreds (Meyer), nemlig, at 
en af de Maader, hvorpaa man bedst kan 
modarbejde Drikkeriet, er i hygiejnisk Hen- 
seende at stille større og stærkere Krav 
til de Lokaliteter, hvori Herbergering og 
Beværtning foregaa, det vil sige 홢 jeg 
tror ikke at tage fejl i, at jeg derved og- 
saa træffer det ærede Medlems Tanke 홢 
at gøre dem saa hyggelige, lyse og gode 
som muligt. Det er absolut en Kendsger- 
ning,  ̂at der, hvor Beværtningsforholdene 
ere ringest i hygiejnisk Henseende, der, 
hvor der er mest uhyggeligt, der, hvor 
man saa at sige knap finder en Stol, man 
egentlig har Lyst at sætte sig paa, er det, 
man møder Drikkeriet i dets værste Skik- 
kelse, og det er sikkert dette Forhold, der 
skulde rammes en Pæl igennem, saavel 
hvad offentlige Beværtninger som For- 
eningsbeværtninger angaar. Og her tror 
jeg efter de fremkomne Udtalelser at 
turde fastholde, at man staar ved Begyn- 
delsen til et Arbejde, hvorom alle gode 
Kræfter kunne samles, og sker det, skulde 
det være forunderligt, om man ikke kunde 
naa et Resultat, der virkelig ogsaa maa 
kunne tilfredsstille i det hele og store. 
'Til et Resultat, der tilfredsstiller alle, 
naar man vel ikke. Der vil altid paa Be- 
værtningsomraadet være nogle, der ville 
blive misfornøjede, og der vil maaske og- 
:saa være fanatiske Afholdsfolk, der ikke 
blive fornøjede og sige, at det er for lidt, 
vi naa, medens de andre sige, det er 
ganske umuligt, det, vi ville naa, fordi det 

indskrænker hele . Udviklingen paa dette 
Omraade. Men det ser jeg ganske bort 
fra. Hovedsagen for mig er, at vi virke- 
lig naa et Resultat, der tilfredsstiller de 
store Dele af Befolkningen i vort Land, 
og her viI" jeg sige, at en af Grundpillerne 
i dette Lovforslag, som jeg tror, man kan 
bygge paa s'om paa en solid og fast Grund, 
er dette, at Afgørelsen af Beværtningsfor- 
holdene i Kommunerne skal overlades til 
et større Flertal af Kommunens Beboere. 
Jeg vil gerne have understreget dette Ord 
større, fordi jeg er meget vel bekendt med, 
at der er nogle Folk fra Afholdsorganisa- 
tionernes Side, der sige: Hvorfor skal der 
tages saa meget Hensyn, at ikke et sim- 
pelt Flertal i en Kommune skal være nok 
til at bestemme, at der ikke skal være 
Udskænkning og Beværtning med stærke 
Drikke i Kommunen. Det er ogsaa meget 
muligt, at man vil rejse Kritik i den Ret- 
ning fra den Side. Men for mig staar det 
saaledes, at baade Kommissionens Betænk- 
ning, som har vist Enighed om dette For- 
hold, som ogsaa den højtærede Ministers 
Stilling dertil og de faldne Udtalelser i 
Gaar ere et Vidnesbyrd om, at man fra 
Kommissionens Side virkelig har truffet 
det rette, og at den højtærede Minister 
har fuldt ud Ret, naar han staar paa det 
Standpunkt, at der skal 홢større", endogsaa 
nogenlunde større Flertal til i en Kom- 
mune, naar vi skulle foretage disse Ind- 
skrænkninger, som det jo faktisk er. Det 
er min Mening, at denne Vej er den sun- 
deste og sandeste at gaa paa dette Om- 
raade. Det er min bestemte Mening, at 
er der ogsaa Skavanker hist og Skavanker 
her, have dog Tidens Rørelser med Hen- 
syn til denne Bevægelse sat saa stærke 
Spor og givet sig saa tydeligt til Kende, 
at alle, hvad enten de ere Afholdsmænd . 
eller ej, have kunnet samles om dette For- 
slag baade først indenfor Kommissionen 
og saa ogsaa her i Tinget. Jeg vil derfor 
ikke undlade at udtale min fulde Paaskøn- 
nelse af de Udtalelser, der faldt i Gaar 
fra det ærede Medlem for Ringsted (Zahle) 
og det ærede Medlem for Københavns 
13de Valgkreds (Meyer) angaaende dette 
Forslag. 

Endvidere er der en Udtalelse fra det 
ærede Medlem for Københavns 13de 
Valgkreds, som jeg gerne vil have Lov til 
at knytte et Par Bemærkninger til. Jeg 
sigter til det ærede Medlems stærke Appel 
til Arbejderne selv om indenfor deres Or- 
ganisation at afskaffe Drikkeriet paa Ar- 
bejdspladserne. Det ærede Medlem har 
utvivlsomt Ret i, at et Forbud fra Ar- 


